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S zanowni Mieszkań-
cy Gminy Smętowo 
Graniczne,przeka-

zuję na Wasze ręce Gmin-
ny Biuletyn Informacyjny, 
w którym znajdują się naj-
ważniejsze fakty inwesty-
cyjne minionego półrocza,
a także wiadomości w za-
kresie ostatnich wydarzeń 
kulturalnych, sportowych 
i nie tylko. Biuletyn jest rów-
nież zapowiedzią pierwszego 
numeru gminnego dwumie-
sięcznika, który ukaże się już 
z końcem października. 

Inicjatywa wydania gminne-
go czasopisma narodziła się już jakiś czas temu, a jej powstanie 
przyśpieszyły prośby mieszkańców zwłaszcza starszego pokolenia, 
dla których gazeta stanowi najłatwiej dostępne źródło bieżących 
informacji.

Druk periodyczny, który trzymacie Państwo przed sobą  z uwagi na 
ograniczenia techniczne zawiera wyłącznie wybrane opisy wydarzeń. 
Mam nadzieję, iż jesienne wydanie zapoczątkuje cykl publikacji o jak 
najbogatszej i wartościowej dla Państwa treści. 

W ostatnim czasie podjętych zostało wiele działań i decyzji zmie-
rzających do poprawy infrastruktury oraz życia mieszkańców, m.in. 
budowa kolektora zrzutowego ścieków oczyszczonych z oczyszczal-
ni ścieków w Kopytkowie wraz z przepompownią i wyposażeniem,  
a także dobiegły końca roboty budowlane polegające na budowie 
głównego kolektora kanalizacji sanitarnej.

Dzięki społecznemu zaangażowaniu na terenie większości sołectw 
odbyły się pełne atrakcji festyny rodzinne i eventy plenerowe.

Mieliśmy także pierwszą edycję koncertu pn. Smętowo – wspólnie 
tworzymy to miejsce, podczas którego wręczone zostały specjalne 
wyróżnienia.

Smętowiacy z dumą wspominają ostatnie wspaniałe starty i zwy-
cięstwa naszej biegaczki Dominiki Nowakowskiej, która zechciała 
podzielić się z nami osobistymi wrażeniami. 

Działo się bardzo wiele, a ponieważ jak głosi przysłowie „apetyt 
rośnie w miarę jedzenia” już narodziły się nowe koncepcje do zre-
alizowania.

Właśnie o planach działania, przebiegu prac i jej efektach chcieliby-
śmy Państwa bieżąco informować.

Tymczasem  życzę przyjemnej lektury.

Z poważaniem

Wójt Gminy Smętowo Graniczne
Anita Galant
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Rodzinne Spotkania przy muzyce
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25 lat Smętowskiej Demokracji
14 – 20 czerwca w Gminie Smętowo Graniczne obchodzono
25 –lecie Odrodzonego Samorządu Terytorialnego.

W apelu Prezydenta RP 
Bronisława Komo-
rowskiego pojawiło 

się zdanie o wielkim sukcesie 
naszych przemian, mianowicie 
o odrodzonej  samorządności, któ-
ra pozwoliła  wspólnotom współ-
uczestniczyć i współdecydować 
w sprawach publicznych.

Na oficjalnej stronie Konsulatu 
Generalnego Rzeczypospolitej 
Polskiej w Barcelonie czytamy 
o samorządności, jako drodze do 
wolności i podstawie współdzia-
łania. 

Publikacja zatytułowana „25 lat 
Smętowskiej Demokracji” stanowi 
formę upamiętnienia Srebrnego 
Jubileuszu funkcjonowania sa-
morządu terytorialnego w Gminie 
Smętowo Graniczne. Autorka pani 
Regina Kotłowska na podstawie 

zgromadzonych materiałów stwo-
rzyła kronikarski felieton wspo-
mnień nie tylko dla mieszkańców 
gminy, ale również tych wszyst-
kich, których łączy z nią więź. Po-
mysłodawczynią publikacji była 
obecna pani wójt Anita Galant, 
która wielokrotnie podkreśla, że 
wszyscy pracujemy dla dobra na-
szej gminy. 

Wydanie biuletynu poprzedził 
tydzień otwarty Urzędu Gminy 
w Smętowie Granicznym pod-
czas to, którego zorganizowa-
ne wycieczki uczniowskie miały 
okazję od podszewki poznać 
pracę urzędników i zasiąść na 
wójtowskim fotelu.  Autorzy 
najbardziej kreatywnych prac
w konkursach „Moja mała Ojczy-
zna” oraz „Wolny – samorządny” 
otrzymali atrakcyjne nagrody rze-
czowe. 

Dla sympatyków imprez maso-
wych 14 czerwca na stadionie przy 
Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Smętowie Gr. odbył 
się koncert pn. „Smętowo – ludzie 
tworzą to miejsce”. Na scenie wy-
stąpili: Honorata Skarbek, Golden 
Life i Greg Piskorski. Wójt Gminy 
Smętowo Graniczne Anita Galant 
uhonorowała wszystkie działają-
ce na terenie gminy organizacje 
i stowarzyszenia Nagrodą Koryfe-
usza. Twarzą koncertu była znana 
biegaczka Dominika Nowakowska.   

Na zakończenie tygodnia obcho-
dów 25-lecia odrodzonego samo-
rządu terytorialnego odbyła się 
uroczysta msza św., a także gala 
samorządowca Wydarzenie miało 
charakter retrospekcyjny, poprzez 
historyczne wspomnienia byłych 
włodarzy, obecność dotychczas 
pełniących funkcje radnych RG 

oraz innych osób związanych 
z życiem smętowskiej ziemi.

Nie zabrakło uczniowskiego apelu 
oraz koncertu muzyki klasycznej 
w wykonaniu zespołu kame-
ralnego „Academia di Barocco” 
z Poznania. 

Wszelkie podjęte w tym okresie 
działania miały sprzyjać uhonoro-
waniu sukcesu, który jak podkre-
ślamy na początku pozwala nam 
na : współdecydowanie, współ-
działanie oraz współuczestnic-
two w kręgu najbliższych spraw. 
Przez cały czerwcowy tydzień 
mieszkańcy Gminy Smętowo 
Graniczne wspólnie celebrowa-
li rozwój naszej samorządności
i  zaznali z bliska czym jest 25 lat 
Smętowskiej Demokracji. 

Tekst i zdjęcia
Marta Bronk – Szambowska

WYDARZENIA
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P rojekt zakłada umieszcze-
nie wszystkich ważnych 
informacji o pacjencie 

w jednym miejscu. W pojemni-
ku znajdować się będzie KARTA 
INFORMACYJNA wypełniona 
zgodnie z instrukcją o danych 
pacjenta. W 2014r. w związku 
z przystąpieniem do I edycji ak-
cji Starostwa Powiatowego w 
Starogardzie Gdańskim pudełka 
zostały przekazane do kilku wy-
branych gmin. 
W tym roku starostwo rozdyspo-
nowało pudełka według nastę-
pujących proporcji:
• po 20 sztuk - Gminy: Bobowo, 

Osieczna, Osiek,

• po 30 sztuk - Gminy: Kali-
ska, Lubichowo, Skórcz, Smę-
towo Graniczne,

• 40 sztuk - Gmina Starogard 
Gdański.

„Pudełko życia” to opako-
wanie opatrzone specjalną 
naklejką, które powinno być 
umieszczone w łatwym do 
zlokalizowania miejscu, np. lo-
dówce. Dlaczego lodówka –  ła-
twość odnalezienia - znajduje się 
w prawie w każdym domu, 
prawie zawsze w kuchni lub 
w przyległym pomieszczeniu. 
Informację o znajdującym się 
w mieszkaniu „Pudełku życia” 

służby niosące pomoc uzy-
skują już przy drzwiach wej-
ściowych. Od ich wewnętrznej 
strony należy umieścić jedną 
z dwóch znajdujących się w pa-
kiecie naklejek. „Tutaj jest pudeł-
ko życia” jest sygnałem dla ra-
towników, że stan zdrowia osoby 
wymaga szczególnej pomocy, 
a wszystkie istotne informacje 
dostępne są w miejscu oznaczo-
nym drugą naklejką. Symbolicz-
ne oznaczeie stanowi wskazanie 
dokładnej lokalizacji pojemnika 
z informacjami, umieszczonego 
w jednym z proponowanych 
wcześniej miejsc.

Praca zbiorowa

Usuwamy azbest
z terenu Gminy
Smętowo Graniczne

W 2015r. Gmina Smętowo 
Graniczne przystąpiła 
do konkursu „Usuwa-

nie wyrobów zawierających azbest 
z terenu województwa pomor-
skiego” (edycja 2015) ogłoszonego 
przez Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku. W ramach tegoż zada-
nia zgłosiło się sześciu właścicieli   
nieruchomości, którzy składowali 
azbest zdjęty przed 2015r.  na tere-
nie swoich posesji (w miejscach do 
tego nieprzeznaczonych). Wniosek 
Gminy Smętowo Graniczne został 
zakwalifikowany do dofinansowania  
w formie dotacj i   do kwoty 
3.180,00 zł.  Wybrano najkorzyst-
niejszą ofertę i wyłoniono wyko-
nawcę. Jest nią ECO-POL Sp. z o.o. 
z Pruszcza. Ogółem odebrano 
15,381 Mg odpadów azbestowych. 

Monika Garsztka

RODZINNE SPOTKANIA 
PRZY MUZYCE

O d 24 do 26 lipca br. miesz-
kańcy naszej gminy mo-
gli uczestniczyć w cyklu 

trzech „Rodzinnych Spotkaniach 
przy Muzyce”, które odbyły się we 
wnętrzu kościoła: w Kościelnej Jani, 
Lalkowach oraz Kamionce. Koncer-
ty  były częścią festiwalu między-
narodowego.

Zgromadzeni mieszkańcy mieli oka-
zję wysłuchać występów  gości z 
Białorusi oraz Litwy. Jako pierwsi 
wystąpili Algieris Bacius – Cymba-
liści z Litwy. Wielkie wrażenie na 
słuchaczach wywarł piękny wokal 
niewidomej śpiewaczki, której towa-
rzyszyły trzy cymbalistki. Następnie 
swoim śpiewem i tańcem spotka-
nie uświetnił Chór Pieśni Poleskiej 
z Pińska. 

26 lipca w Kamionce nastąpiło 
podsumowanie festiwalu. Prócz 
przybyłych gości wystąpiły rów-
nież Panie z chóru parafialnego 
w Kamionce. Po zakończeniu 
spotkania pan Marian Kozłow-
ski ogłosił, iż pierwsze miejsce 
zajęły Cymbalistki z Litwy, na-
tomiast Chór Pieśni Poleskiej 
z Pińska oraz chór parafialny 
z Kamionki otrzymali miano lau-
reatów festiwalu.

Mariola Jeziorska

II edycja akcji
„Pudełko życia”
„Pudełko Życia” to projekt, który ma na celu zapewnienie 
osobom starszym, niepełnosprawnym oraz samotnym obok 
właściwej opieki, wsparcie w sytuacji wystąpienia zagro-
żenia zdrowia i życia podczas udzielania pomocy przez 
różnego rodzaju służby: medyczne, socjalne i inne.

WYDARZENIA
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D nia 8 sierpnia przy Wiej-
skim Centrum Eduka-
cyjno – Historycznym 

we Frący miejsce miał festyn 
ekologiczny Zielona Moc 2015.  
Wydarzenie zorganizował  Za-
kład Utylizacji Odpadów Ko-
munalnych Stary Las Sp. zo.o  
przy wsparciu Gminnego Ośrod-
ka Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Smętowie Gr.  To pierwsze tego 
typu widowisko o charakterze 
edukacyjno – rozrywkowym na 
terenie naszej gminy.  

    Uczestnicy tej niecodziennej za-
bawy mieli okazję wziąć udział
w licznych konkursach i quizach 
o tematyce ekologicznej, zmie-
rzyć wysokość ciśnienia, a także 
zapoznać się z ofertą firm zwią-

zanych z ekologią. 

Na najmłodszych czekała  stre-
fa zabaw, a w niej: dmuchany 
zamek, trampolina i kule wodne. 

Wiele działo się także na scenie 
muzycznej, z czego największą 
atrakcją był wieczorny występ 
znanego zespołu -  VOYAGER. 
Mieszkańcy Frący nie zawiedli 
i wspólnie bawili się przy star-
szych i nowych hitach muzyki 
disco polo.  Autorzy przeboju 
„ Polskie dziewczyny” zaprosili 
wszystkich na swój kolejny kon-
cert, który miał miejsce następ-
nego dnia w Osieku. Ciekawe, 
czy tam również było tak gorąco 
i radośnie.  

Tekst i zdjęcia
Marta Bronk - Szambowska

WYDARZENIA

Festyn Ekologiczny
Zielona Moc 2015
Ekologia wcale nie musi być nudna.
Organizatorzy „zielonej zabawy”
posługując się różnymi narzędziami
przekonali do tej tezy zarówno
młodsze jak i starsze towarzystwo.

DZIĘKUJEMY
Jan Paweł II powiedział: „Człowiek 
jest wielki nie przez to, co posiada, 
lecz przez to, kim jest, nie przez to,
co ma, lecz przez to, czym dzieli się
z innymi.”

D nia 26 czerwca 2015r. 
na emeryturę przeszedł 
pan Stanisław Ciesielski 

pełniący funkcję dyrektora Ze-
społu Kształcenia i Wychowania
w Smętowie Granicznym. Osoba 
słynąca z pracowitości, zaanga-
żowania i szacunku okazywanego 
drugiemu człowiekowi.

Uroczyste podziękowanie za dłu-
goletnią pracę na rzecz szkoły, 
wkład włożony w edukację oraz 
wychowanie dzieci i młodzieży, 
a także otwartość i zrozumienie 
okazywane w stosunku do  no-
wych inicjatyw Panu Stanisławo-
wi złożyli: Wójt Gminy Smętowo 
Graniczne Anita Galant, Grono 
Pedagogiczne, Rada Rodziców 
oraz wszyscy uczniowie.
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INWESTYCJE I REMONTY

KOLEJNY KROK
W STRONĘ INFRASTRUKTURY
„Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Stara Jania 
(Wybudowania) oraz budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Smętowo 
Graniczne - ul. Okrężna”

„Budowa kolektora zrzutowego ścieków oczyszczonych z oczyszczalni ścieków  
w Kopytkowie wraz z przepompownią i wyposażeniem”

W czerwcu 2015 roku 
zakończyły  się ro-
bot y  budowlane 

polegające na budowie głów-
nego kolektora kanalizacji 
sanitarnej wraz z budową 16 
przyłączy kanalizacji sanitarnej 
na nieruchomościach prywat-
nych w miejscowości Smętowo 
Graniczne – ul. Okrężna.  Wy-
konawcą robót budowlanych 
było Przedsiębiorstwo HYDRO – 

SERWIS Stanisław Mielewczyk 
z Sierakowic.

W tym samym czasie zakoń-
czyły się roboty budowlane 
polegające na budowie sieci 
wodociągowej wraz z budo-
wą przyłączy wodociągo-
wych do posesji prywatnych
w miejscowości Stara Jania 
– Wybudowania. Wykonaw-
cą robót budowlanych, która 

w ramach przetargu nieogra-
niczonego przedstawiła najko-
rzystniejszą ofertę była  firma 
„INSTAL” Hurt – Detal Landowski 
Andrzej z Lubichowa.

Na realizację w/w przedsię-
wzięcia została podpisana 
umowa o przyznanie pomocy 
w ramach działania „Podstawo-
we usługi dla gospodarki i lud-
ności wiejskiej” objętego PROW 

na lata 2007-2013. Wartość do-
finansowania wynosi 75% kosz-
tów kwalifikowanych realizacji 
zadania. 

Realizacja inwestycji przyczy-
niła się do poprawy infrastruk-
tury technicznej oraz warun-
ków życia mieszkańców. 

Sylwia Gajewska

W dniu 24 czerwca 2015 
r. w ramach działań 
edukacyjnych  na 

terenie  oczyszczalni ścieków w 
Kopytkowie odbyła się kampania 
informacyjna, w której udział 
wzięli uczniowie  Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Smętowie 
Granicznym, Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Kopytkowie oraz 
Publicznego Gimnazjum. 
Kampania miała na celu  uświa-
domienie uczniom korzyści 
płynących z prawidłowego go-

spodarowania ściekami oraz 
zagrożenia związane z niekon-
trolowanym ich zrzutem do 
środowiska. W zakres przed-
miotowej inwestycji wchodziła 
budowa kolektora tłocznego 
ścieków oczyszczonych o dłu-
gości około 3860 mb z oczysz-
czalni ścieków w Kopytkowie 
zlokalizowanej na działce nr 77, 
obręb Kopytkowo, gmina Smęto-
wo Graniczne, wraz z przepom-
pownią na terenie oczyszczalni 
oraz wylotem ścieków oczysz-

czonych do cieku wodnego. 
W ramach inwestycji została 
również wykonana modernizacja 
części mechanicznej  oczyszczal-
ni ścieków poprzez montaż sito-
piaskownika. 

Budowa nowego kolektora 
zrzutowego umożliwi odbiór 
zwiększonej ilości ścieków                                            
co pozwala na podłączenie ko-
lejnych nieruchomości do sieci 
kanalizacji sanitarnej oraz wy-
łączenie z użytkowania istnie-

jących zbiorników bezodpływo-
wych. 

Ponadto wyeliminowane zosta-
nie niekontrolowane skażenie 
gleby z uwagi na nieszczelność 
wcześniej eksploatowanego ko-
lektora ścieków. Realizacja in-
westycji przyczyniła się do po-
prawy infrastruktury technicznej 
oraz warunków życia mieszkań-
ców Gminy Smętowo Graniczne.

Tekst i zdjęcia
Sylwia Gajewska

KAMPANIA INFORMACYJNA

Projekt finansowany w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego PROW na lata 2007-2013
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INWESTYCJE
ZREALIZOWANE W PIERWSZYM PÓŁROCZU 2015
W pierwszym półroczu 2015 
przeprowadzono m.in. remont: 
• odcinka sieci wodociągowej 

w miejscowości Luchowo - 
100mb,

• odcinka sieci kanalizacyjnej 
w miejscowości Smętówko  
30mb oraz w miejscowości 
Lalkowy 10mb.

Wymieniono odcinek melioracyj-
nego wzdłuż drogi powiatowej
w miejscowości Leśna Jania oraz  
dokonano zakupu tabliczek kie-
runkowych wskazujących nume-
ry posesji, do których prowadzi 
droga gminna.

Na przełomie września - paź-
dziernika  2015r.  będzie reali-
zowana inwestycja związana 
z modernizacją drogi dojaz-
dowej do gruntów rolnych
w miejscowości Bobrowiec – 
wykonanie nawierzchni drogi 
poprzez ułożenie płyt drogo-
wych betonowych YOMB na 
długości 600mb i szerokości 3,5 
m. Na realizację zadania zosta-
ła pozyskana dotacja z Urzędu 
Marszałkowskiego w wysokości 
71 000,00 zł.
Dnia 17 lipca 2015r.  zwarta zo-
stała umowa na „Modernizację 
dróg i chodnika na terenie 

gminy Smętowo Graniczne”. 
Przedmiot zamówienia obejmu-
je modernizację o następującym 
zakresie robót:
• remont drogi z płyt YOMB 

w Leśnej Jani, działka nr 259.
• remont drogi z płyt YOMB

w Leśnej Jani, działka nr 93.
• remont drogi z płyt YOMB, 

Smętowo Graniczne
ul. Osiedle Przylesie.

• remont chodnika –wymiana 
nawierzchni na kostkę bruko-
wą betonową w Kopytkowie.

Kwota brutto: 54 120,00 zł.
Termin wykonania: 
do 18.08.2015r.
Zimowe utrzymanie dróg:
14 655,60zł
Zakup kruszywa: 20 979,62zł,
Równanie i zagęszczanie dróg: 
11 610,00zł

Zakupiono i rozdysponowano
500 ton kruszywa:
• Ul. Polna – 50 ton
• Smętówko – droga do P.Lip-

skich, 
Kloskowskich – 100 ton

• Smętówko – dr do P. Lissa-
kowskich 
– 25 ton

• Smętówko – dr do P. Zabiciel 
– 25 ton

• Smarzewo – dr kierunek 
Luchowo
(Lizak) – 50 ton

• Smarzewo – dr kierunek 
Dębowo
(Chyła) – 25 ton

• Smarzewo – koło przystanku 
– 50 ton 

• Rynkówka – dr kierunek Li-
sówko – 100 ton

• Kopytkowo Wybudowania – 
Kufta
Graban – 75 ton

Remont cząstkowy
ul. Wybudowania: 
2 541,67zł
Remont przepustu na drodze 
gminnej w Luchowie:
17 866,02zł
Zakup kosiarki do koszenia 
poboczy: 
18 081,00zł
Remont ul. Spacerowej:
62 429,88zł
Znaków słupków i tabliczek 
kierunkowych do posesji:
15 503,66zł

Na bieżąco są łatane ubytki 
w drogach asfaltowych.

W czasie wiosenno letnim koszo-
ne są pobocza i place gminne.
  

W dniu 15 maja 2015r. odby-
ła się kontrola z Urzędu Mar-
szałkowskiego Departamentu 
Programów Rozwoju Obszarów 
Wiejskich zrealizowanej inwesty-
cji pn. „Budowa Wiejskiego Cen-
trum Historyczno – Edukacyjne-
go w miejscowości Frąca wraz 
z rewitalizacją zabytkowego par-
ku, infrastrukturą techniczną, 
małą architekturą, zielenią towa-
rzyszącą, dojściami i dojazdami, 
parkingiem”. W wyniku kontroli 
nie stwierdzono żadnych uchy-
bień co do wykonanego zadania 
inwestycyjnego. Kwota dofinan-
sowania wyniosła 500 000,00 
zł zgodnie z zawartą umową.

Opracowanie zbiorowe

INWESTYCJE I REMONTY

Na sesji w dniu 22 kwietnia 
2015 r. Rada Gminy Smętowo 
Graniczne uchwaliła miejscowy 
plan zagospodarowania prze-
strzennego dla fragmentu wsi 
Smętowo Graniczne (uchwała 
Nr VIII/45/2015).  Ten  miejsco-
wy plan już obowiązuje.

W miesiącu czerwcu Rada Gmi-

ny Smętowo Graniczne podjęła 
uchwałę Nr IX/52/2015 z dnia 
24 czerwca 2015 r.  w sprawie 
przyjęcia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzen-
nego dla fragmentu wsi Kopyt-
kowo.

Opracowanie: 
Monika Garsztka

Dwa nowe
miejscowe plany
zagospodarowania przestrzennego
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Z KALENDARZA WÓJTA

PYTAMY WÓJTA
O inwestycjach zrealizowanych 
w pierwszym półroczu 2015 
czytamy na stronach 6 – 7. 
A jakie priorytety do przepro-
wadzenia w niedalekiej przy-
szłości widzi Pani wójt?

Anita Galant: Do najważniej-
szych na ten czas priorytetów 
niewątpliwie należą: przebudo-
wa ulicy Starogardzkiej w miej-
scowości Smętowo Gr. o długości 
około 1200 mb wraz z budową 
ścieżki rowerowej oraz chodnika 
dla pieszych; budowa kanaliza-
cji sanitarnej wraz z przyłączami 
w miejscowości Smętowo Gra-
niczne – Centrum wraz z odbu-
dową dróg naruszonych przy 
budowie kanalizacji sanitarnej; 
budowa świetlicy wiejskiej wraz 
z placem zabaw w miejscowości 
Smętówko; remont drogi gminnej 
na odcinku Kopytkowo – Frąca 
o długości około 2000 mb, roz-
budowa biologicznych oczysz-
czalni ścieków w miejscowości 
Stara Jania, Leśna Jania i Lalko-
wy; budowa świetlicy wiejskiej 
w  miejscowości Kopytkowo.

Oprócz dużych zmian przed-
siębiorczych w minionym okre-
sie doszło również do innych 
przeobrażeń i reorganizacji. 
Czego one dotyczyły? 

Anita Galant: Obiecałam zarów-
no sobie jak i mieszkańcom gmi-
ny rozmowę, jawność informacji 
oraz przyjazny urząd. Dlatego 
uruchomiłam środowy dyżur 
wójta w godzinach popołudnio-
wych, udostępniłam do publicz-
nej wiadomości kontakt email 
oraz przewidziałam możliwość 
telefonicznego umówienia się 
na spotkanie w dowolny dzień 
również po godzinach pracy. 

W celu poprawy organizacji pra-
cy i zarządzania Urzędem Gminy 
wyłoniłam kierowników refera-
tów. W drodze konkursowej wy-
brani zostali również : kierownik 
Administracji Oświaty i Wycho-
wania w Smętowie Granicznym, 
dyrektor Gminnego Ośrod-
ka Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Smętowie Granicznym oraz 
dyrektor Zespołu Kształcenia 
i Wychowania w Smętowie Gra-
nicznym.

Staram się również brać czynny 
udział w uroczystościach gmin-
nych, sołeckich i parafialnych, 
a także wspierać działalność or-
ganizacji pozarządowych.

Pracujemy także nad zmianami 
promocyjnymi Gminy Smętowo 
Graniczne, poprzez budowanie 
pozytywnego wizerunku w mass 
mediach. Aktualnie trwają pra-
ce nad stroną internetową oraz 
gminną gazetą.

Podobno pojawiają się głosy,-
że według niektórych miesz-
kańców tych zmian nastąpiło 
zbyt mało jak na kilka miesię-
cy sprawowania funkcji wójta. 
Jak się Pani do tego odniesie? 

Anita Galant: Mieszkańcy mają 
prawo wyrażać swoje poglądy, 
mogą się również nie zgadzać 
z wieloma decyzjami podejmo-
wanymi przez władzę. Rozu-
miem to i szanuję. Mam jednak 
nadzieję, że wszystkie wprowa-
dzone dotychczas zmiany jak 

i planowane inwestycje zostaną 
zauważone  i przyczynią się do 
poprawy życia lokalnej społecz-
ności. Mamy wiele do zrobienia 
i staramy się to na bieżąco re-
alizować, zgodnie z budżetem 
gminy oraz przy wykorzystaniu 
środków zewnętrznych. 

Sprawowanie funkcji wójta to 
ciężki kawałek chleba, jednak 
na Pani twarzy wciąż maluje 
się uśmiech.

Anita Galant: Uśmiecham się 
do życia. Pozytywne nastawie-
nie to jedyna możliwa droga 
do sukcesu. Bycie wójtem to 
tak samo trudne zadanie jak 
przy każdym innym zawodzie. 
Wszyscy podejmując zatrudnie-
nie przyjmujemy na swoje barki 
obowiązek wykonania zadania 
jak najlepiej. Ja mam świado-
mość, że w Urzędzie Gminy pra-
cujemy dla dobra wszystkich 
mieszkańców, to wyróżnienie 
i zarazem wielka odpowiedzial-
ność. Cieszę się, że było mi dane 
podjąć to wyzwanie, uśmiecham 
się do ludzi, a oni to odwzajem-
niają. 

FOTO: K. RUDEK

KALENDARZ WÓJTA
CZERWIEC - SIERPIEŃ 2015

29.06.2015r.
Zebranie wiejskie Stara Jania 
i Kościelna Jania – odnośnie 
inwestycji CIS w Kościelnej 
Jani.

06.07.2015r.
Spotkanie w Urzędzie Mar-
szałkowskim – podpisanie 
aneksu do umowy
(kolektor, wodociąg,
kanalizacja).

07.07.2015r.
Spotkanie z panią Teresą 
Burczyk – CEN – ws. ewalu-
acji  PSP  w Kopytkowie.

10.07.2015r.
Posiedzenie Związku Gmin 
Wierzyca.

17.07.2015r.
Posiedzenie Związku Gmin 
Wierzyca.

21.07.2015r.
Posiedzenie Związku Gmin 
Wierzyca.

07.08.2015r.
Posiedzenie Związku Gmin 
Wierzyca.

07.08.2015r.
Zakończenie kontroli Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej 
przeprowadzanej w Urzędzie 
Gminy.

11.08.2015r.
Posiedzenie Związku Gmin 
Wierzyca.
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Z ŻYCIA GMINY

VIII GMINNY FESTYN RODZINNY
NA SPORTOWO „Czas na zdrowie”
Kamionka

N ic nie może być bardziej 
wyjątkowego jak nie-
dziela z piosenką tury-

styczną na rodzinnym festynie 
na sportowo. Na taką imprezę 
warto, zarówno sobie jak i całej 
rodzinie, zagwarantować czas, 
zwłaszcza, że imprezy tego typu 
organizowane w Kamionce, za-
wsze ubogacone są szeregiem 
dodatkowych atrakcji.

W niedzielę, 17 maja, Uczniowski 
Klub Sportowy „GAUDIUM” przy 
PSP w Kamionce, Sołectwo Ka-
mionka, Urząd Gminy. GOKSiR 
i Komisja Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w Smętowie 
Granicznym byli organizatorami 
VIII Gminnego Festynu Rodzin-
nego na Sportowo- „Czas na 
zdrowie” oraz imprezy towa-
rzyszącej VII Międzygminnego 
Festiwalu Piosenki Turystycznej. 
I chociaż już od rana aura nie 
rozpieszczała organizatorów, 
budząc dzień silnym, zimnym 
wiatrem i przelotnymi, ale jakże 
intensywnymi opadami deszczu, 
nic nie było w stanie zburzyć 
ich optymizmu i wiary w powo-
dzenie imprezy. Podjęto jedy-
ną słuszną decyzję, by imprezę 
przenieść z obiektów szkolnych do 

strażacko – wiejskiego zaplecza.
Wraz z godziną rozpoczęcia sala 
na świetlicy w Remizie Strażac-
kiej wypełniona była po brzegi. 
Po krótkich powitaniach, prezesa 
Uczniowskiego Klubu Sportowe-
go „GAUDIUM” p. Urszuli Drost, 
dyr. PSP w Kamionce p. Jolanty 
Kaszubowskiej i p. przewodni-
czącej RG Smętowo Graniczne- 
Beaty Piontek, zaprezentował 
swój krótki program artystyczny 
zespół taneczno – wokalny „Ka-
myczek” – chluba organizatora.

I… rozpoczęły się przesłuchi-
wania uczestników konkursu 
festiwalowego w kategoriach 
wiekowych. Na początku zapre-
zentowało się 8 solistów i zespół 
kl. „O” z Kamionki.

I tu miły antrakt. Pod salę pod-
jechał autokar z ponad 40-to 
osobową grupą artystów – tan-
cerzy z Białorusi, wraz z ich 
opiekunami, choreografami i 
rodzicami. Mała scena i wielkie 
show. Muzyka i barwne stroje 
ludowe z wielu regionów świa-
ta, w połączeniu z kunsztem 
tanecznym młodych artystów 
poniosły uczestników imprezy w 
podróż po naszym globie, gdzie 

rosyjska „Kalinka” i hiszpańskie 
„Flamenco” przytupywały mek-
sykańskim dźwiękom. A to prze-
cież nie wszystko, jeszcze rytmy 
polskie, ukraińskie ibiałoruskie… 
Zaiste nazwa grupy „Inspiracja” 
równie intrygująca. I te uśmiechy 
wymalowane na twarzach tan-
cerzy… Warto było to zobaczyć. 
Dziękujemy organizatorce – 
p. U. Drost i p. M. Kozłowskiemu 
za taką niespodziankę Po wystę-
pie kolejne przesłuchania aż 12 
zespołów:  ze Starej Kiszewy, 
Nowego , Kopytkowa, Rychławy, 
Lalkowych  i Kamionki.  Łącznie 
przedstawili oni 40 piosenek tu-
rystycznych.

Potem niełatwa praca jury 
w składzie: p. dyr. PSP w Ka-
mionce Jolanta Kaszubowska- 
przewodnicząca, p. Beata Pion-
tek- Przewodnicząca Rady Gminy 
Smętowo Graniczne, p. Mariola 
Jeziorska -  dyr. GOKSiR Smęto-
wo Graniczne,    p.Teresa Surma, 
p. Wojciech Lipski.

Nagrodzeni i wyróżnien otrzy-
mali dyplomy i nagrody ufun-
dowane przez: Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych w Smętowie Gra-

nicznym i GOKSiR Smętowo 
Graniczne.

Dodatkowe atrakcje, jakie cze-
kały na uczestników festynu, na 
pewno doceniły ich podniebie-
nia. Ciasta pieczone przez mamy 
to jedyne artykuły za „przysło-
wiową złotówkę”.

Poza tym grochówka ugotowana 
przez Towarzystwo im. Św. Bra-
ta Alberta w Smętowie, kiełbaski 
z grilla ufundowane przez To-
masz Surma PW „Rarytas”, 
soczki, napoje, słodycze i owoce  
od NETTO i p. Ewy i Grzegorza 
Surma. Była też loteria fantowa- 
na marginesie wszystkie losy 
wygrane!, z których dochód tra-
dycyjnie przeznaczony będzie 
na stroje dla Kamyczka. Bardzo 
radosnym punktem programu 
tegorocznego festynu był po-
rywający koncert p. Wojciecha 
Lipskiego.

Aż nie chciało się opuszczać 
tego miejsca, chociaż pora była 
już późna.

Organizatorzy zapraszają za 
rok…

Tekst i zdjęcia
Urszula Drost, Regina Kotłowska
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D nia 18 czerwca 2015 roku 
o godzinie 11.00 na tere-
nie WTZ Lalkowy odbył 

się festyn integracyjno- sporto-
wo- rekreacyjny „Dzień Piracki”. 
Organizatorami  i  wykonawcami 
tej imprezy było Stowarzyszenie 
„Przyjaciół osób Niepełnospraw-
nych i Potrzebujących Wsparcia” 
wraz z Warsztatami Terapii Zaję-
ciowej Lalkowy. 

Na zaproszenie odpowiedziało 9 
ośrodków a mianowicie: Stowa-
rzyszenie Osób Niepełnospraw-
nych „POGODA” Kleszczewo, 
ŚDS Osiek, ŚDS „Tęcza’ Lalkowy, 
WTZ „Caritas” Skórcz, ŚDS Ka-
liska, WTZ Nowe, ŚDS Gniew, 
Świetlica Wiejska Lalkowy oraz 
gospodarze WTZ Lalkowy. Spo-
śród zaproszonych gości, swoja 
obecnością zaszczycili: Wójt 
Gminy Smętowo Graniczne, 
Kierownik GOPS Smętowo, Dy-
rektor GOKSiR Smętowo, Prze-
wodnicząca Rady Gminy , Ks. 
Proboszcz Parafii Lalkowy, soł-
tysi wsi Lalkowy i Kopytkowo, 
darczyńcy, sponsorzy oraz ro-
dzice podopiecznych placówki 
WTZ Lalkowy.

Plan imprezy obejmował: pre-
zentacje tańca pirackiego przez 
gospodarzy, rysowanie ban-
dery pirackiej, konkurencje (co 
jest ukryte w worku?, celne oko 
piata, bitwa morska na kule ar-
matnie, wybór najładniejszego 
stroju damskiego i męskiego), 
ucztę piracką, szukanie skarbu 
przez terapeutów opiekunów 
poszczególnych placówek. 

Organizatorzy serdecznie dzię-
kują wszystkim za przybycie, 
integrację i wspólną zabawę. 
Gorące podziękowania dla pani 
Ewy Witowskiej  i grupy wolon-
tariackiej która bezinteresownie 
przybyła na nasze spotkanie, 
aby pomagać przy organizacji 
i konkurencjach, jak również 
głębokie ukłony w kierunku dar-
czyńców i sponsorów.

Tekst i zdjęcia
Beata Leńska

DZIEŃ PIRACKI
W WTZ

Informacje
z Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej

Lalkowy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Smętowie Granicznym informuje 
o terminach składania wniosków na 
świadczenia z Funduszu Alimenta-
cyjnego i Świadczeń Rodzinnych 
na okres zasiłkowy 2015/2016
FUNDUSZ
ALIMENTACYJNY
Wnioski w sprawie ustalenia prawa 
do świadczeń z Funduszu Alimen-
tacyjnego na nowy okres zasił-
kowy przyjmowane są od dnia 1 
sierpnia.

W przypadku gdy osoba ubiega-
jąca się o świadczenia z Funduszu 
Alimentacyjnego na nowy okres 
świadczeniowy złoży wniosek wraz 
z dokumentami do dnia 31 sierp-
nia ustalenie prawa do świadczeń 
z Funduszu Alimentacyjnego oraz 
wypłata świadczeń następuje do 
dnia 31 października.

W przypadku gdy osoba ubiega-
jąca się o świadczenia na nowy 
okres świadczeniowy złoży wnio-
sek wraz z dokumentami w okre-
sie od dnia 1 września do dnia 
31 października ustalenie prawa 
do świadczeń z Funduszu Alimen-
tacyjnego oraz wypłata świadczeń 
przysługujących za miesiąc paź-
dziernik następuje do dnia 30 
listopada.

ŚWIADCZENIA
RODZINNE
Wnioski w sprawie ustalenia pra-
wa do świadczeń rodzinnych na 
nowy okres zasiłkowy przyjmo-
wane są od dnia 1 września. 
W przypadku gdy osoba ubiega-
jąca się o świadczenie rodzinne 
na nowy okres zasiłkowy złoży 
wniosek wraz z dokumentami do 
dnia 30 września, ustalenie pra-
wa do świadczeń rodzinnych oraz 
wypłata następuje do dnia 30 
listopada.

W przypadku gdy osoba ubiegają-
ca się o świadczenia rodzinne na 
nowy okres zasiłkowy złoży wnio-
sek wraz z dokumentami w okresie 
od dnia 1 października do dnia 
30 listopada, ustalenie prawa do 

świadczeń rodzinnych oraz wy-
płata świadczeń przysługujących 
za miesiąc listopad następuje do 
dnia 31 grudnia.

ŚWIADCZENIA
RODZICIELSKIE         
Nowelizacja ustawy o świadcze-
niach rodzinnych wprowadza od 
stycznia 2016 roku świadczenie 
rodzicielskie. W szczególności 
osoby bezrobotne, studenci, rol-
nicy oraz pracujący na umowach 
o dzieło przez rok po urodzeniu 
dziecka będą otrzymywać mie-
sięcznie 1000 zł.

Świadczenie rodzicielskie będzie 
przysługiwać niezależnie od do-
chodu. Będzie wypłacane przez 
okres do 52 tygodni w przypadku 
urodzenia jednego dziecka, do 71 
tygodni – w przypadku urodzenia 
pięciorga i więcej dzieci.

ZŁOTÓWKA ZA ZŁOTÓWKĘ
Ponadto także od stycznia 2016 
roku wchodzi w życie nowa za-
sada „Złotówka za Złotówkę” w 
myśl której osoby które przekro-
czą określony próg dochodowy 
nie stracą świadczeń. Łączna 
kwota zasiłków rodzinnych i do-
datków do zasiłku rodzinnego 
przysługujących danej rodzi-
nie będzie stopniowo obniżana 
o 1 zł wraz z przekroczeniem 
o 1 zł kryterium dochodowego do-
tyczącego łącznego dochodu netto 
wszystkich członków rodziny.

Przypominamy, że od dnia 31 
sierpnia 2015 roku Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej zmienia 
miejsce swojej działalności. Od 
tego dnia siedziba znajdować 
będzie się w miejscowości Ko-
ścielna Jania 37.

Opracowanie
Angelika Zamur

Z ŻYCIA GMINY
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Lato pod znakiem
dobrej zabawy
Festyny, pikniki rodzinne, eventy na świeżym powietrzu to najskuteczniejsze 
ze sposób na aktywne spędzanie wolnego czasu w gronie znajomych. 

J ak co roku na terenie gmi-
ny od czerwca do sierp-
nia odbywały się festyny 

rodzinne i parafialne oraz inne 
imprezy plenerowe. Choć wyda-
rzenia te powstały na podstawie 
różnych scenariuszy wszystkim 
przyświecał ten sam cel – inte-
gracja lokalnej społeczności.

Organizatorzy festynów so-
łeckich zadbali o atrakcje dla 
uczestników w każdym wieku. 
Na dzieci czekały: konkursy 
z nagrodami i gry towarzyskie, 
pokazy strażackie, pokazy ra-
townictwa medycznego, prze-
jażdżki bryczką i motocyklem, 

a także tradycyjnie malowanie 
twarzy. Dorośli lubiący taniec 
mogli bawić się do wczesnego 
rana przy muzycznych hitach 
ostatnich lat. W przygotowa-
nie festynów zaangażowali się 
przede wszystkim: sołtysi, rad-
ni oraz pracownicy i dyrekcja 
Gminnego Ośrodka Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Smętowie 
Gr. Wszyscy składają serdecz-
ne podziękowania sponsorom 
i mieszkańcom, którzy w imię 
pracy społecznej przyczynili się 
do zorganizowania tych niewąt-
pliwie udanych imprez.

Dużą popularnością cieszyły 
się również festyny parafial-

ne, w tym III Parafialny Festyn 
Rodzinny w Smętowie Gr. oraz 
kolejny już Parafialny Festyn w 
Kamionce. Ks. Proboszcz Le-
szek Kozłowski inicjator festynu 
przy parafii Ciała i Krwi Pańskiej 
w Smętowie Granicznym przy-
gotował niespodzianki zarówno 
dla najmłodszych, jak i starszych 
parafian. Po raz drugi odbył się 
Bieg Papieski ulicami Smętowa, 
występy artystyczne oraz za-
bawy integracyjne i loteria fan-
towa. 

W Kamionce także nie zabrakło 
atrakcji. Jak relacjonuje prze-
bieg festynu pani Urszula Drost 

– Prezes UKS Gaudium, lipcowa 
inicjatywa to coś więcej niż spo-
tkanie mieszkańców, to parafial-
ne święto radości. 

- Zapach parafialnej uczty niósł 
się daleko poza teren zabawy. 
Wszystko, co tu się działo, to dar 
jednych ludzi dla drugich. Naj-
bardziej cieszy, że takie wspólne 
świętowanie jednoczy parafię. 
Mieszkańcy parafii Kamionka są 
do tego przyzwyczajeni. Od lat 
tak działają. Mają też szczęście 
do proboszczów, którzy wiedzą 
że można się spotkać i bawić 
także poza murami naszego ko-
ścioła – podkreśla pani Urszula. 

Dochód z festynu parafialnego 
w Kamionce został przeznaczony 
na cele parafialne, ale o pienią-
dzach mało kto tu myśli. Liczy 
się dobra zabawa.

Podobnego zdania byli orga-
nizatorzy Nocy Świętojańskiej 
w miejscowości Lalkowy. Stowa-
rzyszenie „Towarzystwo Przyja-
ciół Lalków”, Związek Emerytów 
i Rencistów Koło Smętowo Gr., 
Rada Sołecka, Świetlica Wiejska, 
Centrum Kultury Kociewskiej 
oraz Gminny Ośrodek Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Smętowie 
Graniczne powrócili do tradycji 
niegdyś jednej z najradośniej 
przeżywanych i celebrowanych 
nocy. Na tle malowniczej kuźni 
zapłonęło ognisko, któremu to-

warzyszyły śpiewy Chóru „Złota 
Jesień”. Uczestnicy konkursu na 
najpiękniejszy wianek mieli oka-
zję rzucić go na wodę, jak głoszą 
najstarsze przypowieści w ocze-
kiwaniu na wróżbę miłosną.  

Kolejną atrakcją tego wyjątko-
wego wieczoru było widowisko 
pt. „Maszki” przygotowane przez 
podopiecznych ze świetlicy wiej-
skiej w Lalkowach pod okiem 
opiekun Izabeli Muszyńskiej. 

Można więc stwierdzić, iż było 
to lato niezapomnianych wra-
żeń i wspomnień. Dziękujemy 
pomysłodawcom i czekamy na 
kolejne.

Marta  Bronk - Szambowska
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ŚWIETNA PASSA
SMĘTOWIANKI
Dominika Nowakowska po raz kolejny triumfuje!
27 czerwca w mityngu lekkoatletycznym w Anglii z serii BMC
Grand Prix w Watford w świetnym biegu zwyciężyła
z bardzo dobrym rezultatem na dystansie 5000m – 15:29,26.

FOTO: A. SZMIGIEL-WIŚNIEWSKA
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T o nie jedyne sukcesy sportowe Dominiki w ostatnim czasie. Pod koniec maja br. pokonała rywalki 
w Półmaratonie Lwa w Tarnowie Podgórnym k. Poznania. Wcześniej zajęła trzecie miejsce 
w 10. edycji Półmaratonu Warszawskiego, największego biegu ulicznego  w Polsce poprawiając przy 

tym swój dotychczasowy wynik o półtorej minuty. Dech w piersiach kibiców  zaparła wiadomość o wygranej 
Polki w 38. biegu Almond Blossom Cross Country, należącym do cyklu IAAF Cross Country Permit Meeting, 
rozegranym w portugalskim mieście Albufeira. Po drodze znalazło się jeszcze kilka fantastycznych startów, 
aż do ostatniego indywidualnego oraz grupowego zwycięstwa w Biegu im. Św. Dominika w Gdańsku na czas 
naszej rozmowy. Jaka prywatnie jest Multimedalistka Mistrzostw Polski?

Z wielu artykułów, które ukazały 
się na Twój temat wynika, że ze 
sportem byłaś związana niemal 
od zawsze. To przeznaczenie?
Zamiłowanie do sportu zaszczepił 
we mnie tata. Wychowałam się
w rodzinie, gdzie sport trakto-
wany był poważnie. Dla mnie 
jednak długo był zabawą, możli-
wością poznania ciekawych ludzi 
i odreagowania stresów, formą 
kształtowania charakteru oraz 
samodyscypliny. Czy to przezna-
czenie? Raczej tak. W moim życiu 
wszystko układało się w taki spo-
sób, żebym  biegała. Abym biega-
ła lepiej niż przeciętnie. Poza tym 
to chyba nie przypadek, że moim 
mężem -trenerem został chłopak, 
którego poznałam na treningach 
w liceum. A dziś, dzięki pomocy 
jego oraz moich bliskich, a także 
całkowitemu zaangażowaniu je-
stem, tu gdzie jestem i osiągam 
wyniki moich marzeń.

Jesteś chyba jedyną Smę-
towianką, która tak wie -
le  osiągnę ław dziedzinie 
sportu. To zaleta czy wada 
w codziennych kontaktach 
z mieszkańcami gminy?
Zdecydowanie zaleta. Mam wśród 
mieszkańców Smętowa coraz 
więcej  kibiców. To miłe, gdy ktoś 
spontanicznie pogratuluje, zapyta 
o dalsze plany startowe i zapewni, 
że trzyma kciuki.

Jak czuje się  finalistka Mi-
strzostw Świata?
Sport jest fascynujący, ale też bru-
talny. Wciąż trzeba udowadniać, że 
jest się w dobrej formie. W sporcie 
wyczynowym liczą się tylko najlep-
si. Trzeba umieć się odnaleźć w tym 
specyficznym świecie. Jako finalist-
ka Mistrzostw Świata z Moskwy 
czuję się bardzo dobrze. Spotkało 
mnie wiele wyróżnień. Jedyne co 
trochę mnie rozczarowało to fakt, 
że poza tytułem, którego nikt mi 
nie odbierze, niewiele się w moim 
szkoleniu sportowym zmieniło.

Karol Nowakowski to Twój mąż 
i trener w jednej osobie. Czy 
Twoja kobieca natura nie ma nic 
przeciwko temu? 
Dogadaliśmy się (śmiech). Jeste-
śmy zespołem. Każdy z nas łącznie
z najbliższymi stanowi pewne waż-
ne, niezastąpione ogniwo naszego 
zespołu. Nauczyłam się elastycznie 
wychodzić z różnych życiowych ról. 
Przyzwyczaiłam się, że po zejściu 
z podium jestem przede wszystkim 
mamą i żoną. Wracam do domo-
wych obowiązków oraz do pracy. 
To jest świetne dla psychiki, dzięki 
temu nigdy nie obrosnę w piórka 
i pozostanę normalną dziewczyną.

To prawda, że Twoja córeczka to-
warzyszy Ci podczas treningówi 
wyjazdów na zawody?
Kalina lubi wyjeżdżać ze mną na 

zawody i treningi, najczęściej jed-
nak zostaje w domu pod opieką 
dziadków lub jest w przedszkolu. 
Na treningu muszę się skupić, sta-
ram się aby ten czas był tylko dla 
mnie.

Chciałabyś, aby Kalinka podzie-
lała rodzinne  pasje i miłość do 
sportu?
Trudne pytanie. Sport wymaga 
wielu poświęceń i wyrzeczeń. Jeśli 
Kalina zdecyduje, że chce upra-
wiać jakiś sport na pewno będę ją 
wspierać i jej w tym mocno poma-
gać.

A gdyby nie sport, to…
Skończyłam AWFiS w Gdańsku, 
wiec może byłabym nauczycielką, 
zawsze o tym marzyłam. Myślę  
o otworzeniu swojego klubu fit-
ness, mam sporo pomysłów. Jesz-
cze zobaczę.

Tworząc zapowiedź naszej roz-
mowy próbowałam w skrócie 
opisać przebieg Twojej kariery, 
jednak nie sposób wymienić 
wszystkich zwycięskich startów. 
Które dokonanie spośród całego 
dorobku było dla Ciebie najcen-
niejsze?
Finał MŚ w Moskwie. Przełajo-
we MPS w biegach Przełajowych 
w Bydgoszczy w 2012r. Tegoroczne 
zwycięstwo w Albufeira – Portuga-
lia. Po długich zmaganiach z kon-

tuzją odzyskałam pewność siebie 
i wiarę, że jeszcze wiele udanych 
startów przede mną, że mój do-
tychczasowy wysiłek nie pójdzie 
na marne.

Trzy największe wartości w życiu 
Dominiki Nowakowskiej. 
1.Miłość, bo bez niej nic nie warte.
2.Prawda
3.Zdrowe życie – mam na myśli 
dbanie o swoje ciało poprzez ruch
i zdrowe odżywianie oraz pielęgno-
wanie sfery duchowej, więzi rodzin-
nych i przyjaźni.

Warto walczyć o marzenia? 
Powiedziałabym, że nawet trze-
ba walczyć. Trzeba próbować, 
nie zrażać się niepowodzeniami 
i nie spuszczać z oczu swoich 
najważniejszych celów. Tylko 
dzięki wytrwałej pracy  mamy 
szansę dojść tam gdzie chce-
my. Bardzo ważne w każdym 
przedsięwzięciu jest wsparcie
i motywacja bliskich.

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała:

Marta Bronk – Szambowska
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Trzeba próbować,

nie zrażać się 

niepowodzeniami 

i nie spuszczać 

z oczu swoich 

Najważniejszych

celów.

FOTO: A. SZMIGIEL-WIŚNIEWSKA
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XXI Turniej Piłkarski
im. Stanisława Muchy
Corocznie odbywający się Turniej Piłkarski im. Stanisława Muchy na stałe 
wpisany jest w historie  smętowskiego sportu. Po raz kolejny piłkarze
dostarczyli kibicom niezapomnianych emocji, a panująca na boisku
atmosfera jedynie podkreśliła rangę tego wydarzenia. 

D n ia  2 5  l ip c a  2015 
roku na  ob iektach 
sportowych Gminne-

go Ośrodka Kultury Sportu 
i Rekreacji w Smętowie Granicz-
nym odbył się XXI Turniej Piłkar-
ski im. Stanisława Muchy wraz 
z uroczystością wręczenia zło-
tych odznaczeń.

Wydarzenie poświęcone jest 
pamięci człowieka słynącego
z otwartości, ogromnego zapa-
łu do propagowania wartości 
z zakresu szeroko pojętej kul-
tury oraz aktywności fizycznej. 
Pan Stanisław Mucha, o którym 
mowa pełnił funkcję dyrektora 
miejscowego ośrodka kultury, 
sportu i rekreacji w latach 1976 
– 1995. Mieszkańcy gminy do 
dziś wspominają zrealizowane 
w tam tym czasie inicjatywy,

a corocznie odbywający się tur-
niej ma być dowodem na to, że 
wciąż pamiętamy.

Inauguracja sobotnich rozgry-
wek rozpoczęła się o godzinie 
15.00. Uczestniczyli w niej wszy-
scy zawodnicy, a także zaprosze-
ni goście. Spotkanie rozpoczęła 
p.o. dyrektora ośrodka - pani 
Mariola Jeziorska, która  powi-
tała wszystkich zaproszonych 
gości i przedstawiła program 
imprezy. Następnie głos zabrał 
pan Franciszek Kaszubowski – 
prezes SKF LZS „POGOŃ” Smę-
towo Graniczne, który wręczył 
członkom klubu Złote Odznaki. 
Odznaki otrzymali: 
Michał Chrzanowski,
Paweł Świderski,
Bartłomiej Kozłowski,
Andrzej Pyrkowski,

Andrzej Wąsik,
Adam Moczyński. 

Klasyfikacja końcowa turnieju 
przedstawia się następująco:
Miejsce I – LZS Smętowo
Miejsce II – AMATORZY
Miejsce III – OLDBOYE

Po meczach finałowych na am-
fiteatrze GOKSiR odbyła się uro-
czystość wręczenia pucharów 
oraz statuetek i nagród dla naj-
lepszego piłkarza (Miłosz Kinder, 
Szymon Manuszewski, Leszek 
Kinder) i bramkarza turnieju 
(Maciej Cejer, Paweł Świderski). 
Organizatorzy przygotowali rów-
nież dla wszystkich zgromadzo-
nych grochówkę oraz pieczone 
kiełbaski.

Po zakończeniu turnieju odby-

ła się trwająca do wczesnych 
godzin rannych zabawa tanecz-
na prowadzona przez   DJ z lat 
80 – Mariusza Moczyńskiego  
i Marka Sambor. 

Dyrekcja GOKSIR i Zarząd SKF 
„POGOŃ” Smętowo Gr. pragną 
serdecznie i gorąco podziękować 
wszystkim sponsorom oraz oso-
bom zaangażowanym w przy-
gotowanie turnieju, bez których 
przeprowadzenie zawodów było-
by niemożliwe. 

Już za rok w tym samym miejscu 
odbędzie się kolejny, tym razem 
XXII równie niezwykły, bo hi-
storyczny i wyjątkowy turniej 
piłkarski. 

Marta Bronk - Szambowska

FO
TO

: M
. JEZIO

RSK
A



G m i n a  S m ę t o w o  G r a n i c z n e  -  M A G A Z Y N  I N F O R M A C Y J N O - P U B L I C Y S T Y C Z N Y G m i n a  S m ę t o w o  G r a n i c z n e  -  M A G A Z Y N  I N F O R M A C Y J N O - P U B L I C Y S T Y C Z N Y 15

Z ŻYCIA GMINY

T radycyjnie podczas uro-
czystości zakończenia 
roku szkolnego uczniowie 

z najlepszymi wynikami w nauce 
zostali wyróżnieni i nagrodzeni. 
Świadectwa z czerwonymi pa-
skami, to powód do dumy nie 
tylko dla uczniów, ale również 
ich rodziców i wychowawców. 

Zgodnie ze  zwyczajem rady pe-
dagogiczne szkół podstawowych 
i gimnazjum z terenu Gminy 
Smętowo Granicznie wytypo-
wały po jednym uczniu, który 
w minionym roku szkolnym osią-
gnął najwyższe wyniki w nauce 
i wzorową ocenę z zachowania. 
Wybór ten nie należał do naj-
łatwiejszych, ponieważ wielu 
uczniów mogło pochwalić się 
wspaniałymi świadectwami.  

W efekcie  nagrodę wójta dla 

najlepszych otrzymało czworo 
uczniów, którzy oprócz znamie-
nitej wiedzy  wyróżnili się rów-
nież dodatkowymi osiągnięciami 
i chętnie działali na rzecz samo-
rządu klasowego oraz promocji 
szkoły. 

Wśród nagrodzonych
znaleźli się: 

Marta Zalas – uczennica klasy 
V PSP Kopytkowo, która osią-
gnęła najwyższą średnią ocen w 
szkole  - 5,73 i  wzorową ocenę 
z zachowania. Dyrektor Szkoły 
pan Stanisław Mazur opisując 
dokonania Marty podkreślił jej 
aktywność i pracowitość oraz 
niewątpliwy talent recytatorski, 
który uczennica z sukcesami 
wykorzystywała reprezentując 
szkołę w konkursach oraz  pod-
czas uroczystości szkolnych. 

Olga Gniewkowska – tegorocz-
na absolwentka PSP w Smę-
towie Granicznym, która uzy-
skała średnią ocen 6,0, a także 
wzorowe zachowanie. Wysokie 
noty Olga otrzymała również 
z egzaminu końcowego: j. pol-
ski – 100%, matematyka – 90%,
 j. angielski – 98%. Uczennica re-
prezentowała szkołę w licznych 
konkursach na szczeblu gmin-
nym, powiatowym a także mię-
dzynarodowym. Zawsze chętna 
i otwarta do pracy na rzecz klasy 
i szkoły.  

Daniel Jakóbiak – uczeń kla-
sy IV PSP w Kamionce, który 
w roku szkolnym 2014/15 osią-
gnął średnią ocen – 5,73 i wzo-
rowe zachowanie. Daniel brał 
udział w projekcie edukacyjnym 
EDUSCIENCE, aktywnie pra-
cował na rzecz klasy i szkoły.  

Uczeń jest laureatem wielu kon-
kursów ogólnopolskich i między-
narodowych. 

Jakub Kiełbasiński - absolwent 
smętowskiego gimnazjum, który 
osiągnął bardzo dobre wyniki 
w tegorocznym egzaminie gim-
nazjalnym, średnią ocen – 5,61 
oraz wzorową ocenę z zacho-
wania. Jakub wyróżnił się za-
angażowaniem w działania na 
rzecz szkoły i  gminy. Uczeń brał 
udział w wielu konkursach na 
szczeblach gminnym, powiato-
wym i okręgowym. 

Wyróżnionym uczniom życzymy 
kolejnych równie wspaniałych 
i jeszcze lepszych efektów edu-
kacyjnych, a także rozwijania 
swoich pasji i zamiłowań.

Opracowanie: 
Marta Bronk - Szambowska

SZKOLNI MISTRZOWIE

Informacja
o remoncie
konstrukcji 
i pokrycia 
dachowego 
kościoła p.w. 
Ciała i Krwi 
Pańskiej w 
Smętowie
Granicznym.

Wójt Gminy Smętowo Graniczne nagrodziła uczniów z najlepszymi 
wynikami w nauce roku szkolnego 2014/15.

N a wyżej wymienioną 
inwestycję parafia 
otrzymała dofinanso-

wanie z LGD „Chata Kociewia”
w wysokości: 249 000 zł oraz 
wsparcie finansowe w wysoko-
ści 20 000 zł z Urzędu Gminy 
w Smętowie Granicznym. Po-
zostałe źródło finansowania 
w kwocie 56 720,73 zł pocho-
dziło ze środków własnych 
parafii.

W dniu 12 czerwca 2015 
roku komisja  konkur-
su „Piękna Wieś Po-

morska 2015” na szczeblu gmin-
nym dokonała wizji  na terenie 
sześciu sołectw, które przystąpiły 
do konkursu.

We wszystkich miejscowo -
ściach można było zauwa-
żyć wiele pozytywnych zmian 
w zakresie porządku i estetyzacji, 

które były efektem pracy zaanga-
żowanych mieszkańców. 

Poniżej podajemy wyniki: 
I miejsce  przyznano
Sołectwu  Frąca 
II miejsce  przyznano
Sołectwu Lalkowy
III miejsce  przyznano
Sołectwu Kamionka
III miejsce  przyznano
Sołectwu Rynkówka

IV miejsce przyznano
Sołectwu Kopytkowo
V miejsce przyznano
Sołectwu Kościelna Jania

Wszystkim uczestnikom konkur-
su „Piękna Wieś Pomorska 2015”, 
szczególnie sołtysom w/w sołectw 
bardzo dziękujemy za bezintere-
sowną pracę na rzecz swojej wsi. 

Tekst i zdjęcie
Monika Garsztka

Frąca najpiękniejszą wsią
Gminy Smętowo Graniczne
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ROZMAITOŚCI

D ożynki to jeden z naj-
piękniejszych i najważ-
niejszych dni w roku dla 

każdego rolnika, pełen radości 
z uzyskanych plonów oraz zwia-
stujący zasłużony po trudach 
ciężkiej pracy odpoczynek. 

Właściwie, dożynki ważne są 
dla nas wszystkich. Tradycyjne 
obrzędy uświadamiają nam, że 
to dzięki pracy rolników na stoły
w naszych domach trafia codzien-
nie polski chleb. 

Zgodnie ze zwyczajem, w podzię-
kowaniu za całoroczne zbiory 
oraz z wyrażeniem szacunku 
dla rolniczego trudu spotykamy 
się by wspólnie móc celebrować 
święto plonów. Smętowo Gra-
niczne to gmina, w której niemal 

każda rodzina posiada korzenie 
rolnicze a dary natury stanowią 
wielkie bogactwo naszych ziem.

Dożynki Gminno – Parfialne, na 
które mam przyjemność Państwa 
zaprosić stanowią nieodłączną 
część naszej lokalnej obycza-
jowści podczas, której będzie-
my wspólnie świętować i prosić 
o Bożą łaskę na kolejny rok.
W imieniu własnym oraz ks. Pro-
boszcza Leszka Kozłowskiego 
serdecznie zachęcam do udziału 
w Dożynkach 2015, które odbędą 
się 6 września 2015r. o godz.14:00 
na terenie Gminnego Ośrodka 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Smę-
towie Granicznym. 

Z uszanowaniem
Wójt Gminy Smętowo Graniczne

Anita Galant

ZAPRASZAMY NA DOŻYNKI
Szanowni Mieszkańcy
Gminy Smętowo Graniczne,

S zanowni Państwo, pomagać 
można nie tylko decydując 
się na przygarnięcie zwie-

rzaka, ale także poprzez adopcję 
wirtualną. Najlepszy przyjaciel 
człowieka czeka na swoją szansę.

Może na początek Wituś? 

Kolejny starszy psina w naszych 
schroniskowych progach. Wituś 
jest bardzo kochanym i serdecz-
nym psiakiem, który błąkał się 
w mroźne wieczory po ulicy. Praw-
dopodobieństwo, że został wy-
rzucony jest duże i z przykrością 
trzeba przyznać, że znów winą 
zwierzaka jest starość. Za sta-
rość skazuje się na samotność ?

Wituś nie jest ani agresywny, 
ani zły. Jest normalnym, bardzo 
sympatycznym psiakiem, któ-

ry nie wiadomo co tutaj robi.
Nie patrzmy na to ile ma lat, bo 
przed nim i przed Państwem jesz-
cze wiele pięknych chwil, które 
Witusiowi zostały odebrane. 

Chcesz pomóc? 
Skontaktuj się z nami: 

OTOZ ANIMALS
Schronisko dla bezdomnych 
zwierząt w Starogardzie
Gdańskim
ul. Hermanowska 24
83 - 200 Starogard Gdański
tel. (58) 560 99 31
e - mail: psykoty@wp.pl

Konto bankowe:
20 1020 1909 0000 3202 0038 
1053 Bank PKO BP

OTOZ ANIMALS

Chata Babci
Kaniowej

Pieskie życie

z cyklu 
Warto przypomnieć

W miejscowości Lalko-
wy, znajduje się za-
chowana z II połowy 

XIX wieku kociewska Chata Bab-
ci Kaniowej. Charakterystyczny 
obiekt ludowego – kociewskie-
go budownictwa. Zachowany
w dużym stopniu z oryginalną 
substancją, przewidziany do re-
waloryzacji i adaptacji dla potrzeb 
społeczności lokalnej. Planuje się 
przeznaczyć wnętrze zabytkowej 
chaty na cele regionalnej ekspozy-

cji prezentującej kociewską kultu-
rę ludową, miejsce spotkań Koła 
Gospodyń Wiejskich i stworze-
nie miejsca rekreacji  w wiejskim 
ogrodzie. Obiekt ma charakter 
zabytkowy, promujący wartości 
tradycji i kultury kociewskiej oraz 
przestrzennych, architektonicz-
nych i przyrodniczych wartości 
krajobrazu kulturowego.

Tekst i zdjęcie
Małgorzata Torłop

W schroniskach pojawia się coraz więcej porzu-
conych i odepchniętych zwierząt. Powód? Wyjazd 
właścicieli na wakacje, nagła zmiana życio-
wej sytuacji a najczęściej są to zwierzęta, które 
znudziły się opiekunowi. Aby zwiększyć szansę 
bezdomnych pupili na nowy dom i zmienić ich 
pieskie życie,  zdecydowaliśmy się na publikację 
informacji przygotowanych przez pracowników 
OTOZ ANIMALS w Starogardzie Gdańskim.


